



SIGNAT PER

Juan Jesús Domínguez Moral
Teg de Secretaria
20/10/2025



Ajuntament de
la Roca del Vallès

NIF: P0818000B

Contractació i compres

Expedient 166536A

ESTUDI DE COSTOS PER A LA CONTRACTACIÓ DEL SERVEI DE REPARTIMENT DOMICILIARI DE PUBLICACIONS OFICIALS AMB O SENSE ADREÇA NI DESTINATARI I DE PENJADA DE CARTELLS INFORMATIUS EN TOT EL MUNICIPI DE LA ROCA DEL VALLÈS

1. OBJECTE

El present contracte té per objecte la contractació del servei de repartiment domiciliari de publicacions oficials amb o sense adreça ni destinatari vinculades a campanyes de comunicació, entre les quals s'inclouen butlletins, revistes municipals, programes de festes majors i de les festes anuals del municipi com les de Nadal, tríptics de nous serveis municipals, repartiments de cartes sobre qualsevol matèria, domicilis de gent gran, repartiments a domicilis de gent gran i a domicilis d'un nucli concret, etc. En definitiva, disposar d'un servei postal, porta a porta, amb la finalitat de fer arribar l'acció municipal i els serveis que presta a la ciutadania.

L'objecte d'aquest servei de repartiment domiciliari és la distribució de materials informatius, publicitaris o de qualsevol matèria.

Els treballs objecte d'aquest servei consistiran en la recollida, l'admissió, la classificació, el transport i la distribució dels materials informatius, publicitaris o de qualsevol matèria lliurats per l'Ajuntament de la Roca del Vallès. També s'inclou la devolució del material sobrant o defectuós que no es pugui lliurar.

2. PROCEDIMENT PER A LA DETERMINACIÓ DEL PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ

Es tracta d'un servei en què el preu del contracte es determina pel cost de les unitats distribuïdes, segons el seu pes, per cadascuna de les bustiades que es realitzaran. En aquest sentit, per tal de determinar el pressupost base de licitació cal estimar el preu unitari referits a les unitats distribuïdes, en base l'establert a l'article 102.4 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (en endavant, LCSP).

Els articles 100.2 i 101 de la LCSP estableixen que el pressupost base de licitació es desglossarà indicant en el plec de clàusules administratives particulars o document regulador de la licitació dels costos directes i indirectes i altres eventuais despeses calculades per a la seva determinació. En quant al valor estimat del contracte, s'estableix que s'hauran de tenir en compte, com a mínim, a més dels costos derivats de l'aplicació de les normatives laborals vigents, altres costos que es derivin de l'execució material dels serveis, les despeses generals d'estructura i el benefici industrial.

Així doncs, per a determinar el pressupost base de licitació del servei de repartiment domiciliari de publicacions oficials amb o sense adreça ni destinatari en tot el municipi de la Roca del Vallès, s'opta per tenir com a referència els preus unitaris màxims per unitat distribuïda que aquest Ajuntament ha tingut com a despesa en l'última contractació menor que s'ha realitzat. Aquests preus s'han tingut en compte però, a la mateixa vegada, s'han incrementat amb la finalitat de fer atractiva aquesta licitació i garantir la màxima concurrència de licitadors.

Amb això es dona compliment al que estableixen articles següents de la Llei 9/2017:

Article 100.2 - En el moment d'elaborar-lo, els òrgans de contractació han de tenir cura que el pressupost base de licitació sigui adequat als preus del mercat.

Article 101.7 - L'estimació s'ha de fer tenint en compte els preus habituals al mercat, i ha d'estar referida al moment de l'enviament de l'anunci de licitació o, en cas que no es



AJUNTAMENT DE ROCA DEL VALLES

Codi Segur de Verificació: KKCA AEDL AQLV TX9L WTUH

Estudi de costos - SEFYCU 159333

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i resta de la informació està disponible a <https://laroca.sedipualba.es/>

Pàg. 1 de 3



Juan Jesús Domínguez Moral
Tag de Secretaría
20/10/2025



NIF: P0818000B

Expedient 166536A

Article 102.3 - Els òrgans de contractació han de tenir cura que el preu sigui adequat per al compliment efectiu del contracte mitjançant l'estimació correcta del seu import, tenint en compte el preu general de mercat, en el moment de fixar el pressupost base de licitació i l'aplicació, si s'escau, de les normes sobre ofertes amb valors anormals o desproporcionats. En els serveis en què el cost econòmic principal siguin els costos laborals, s'han de considerar els termes econòmics dels convenis col·lectius sectorials, nacionals, autonòmics i provincials aplicables al lloc de prestació dels serveis.

		Preus unitaris bustiades sense adreça i destinataris		
Unitats màximes distribuïdes per bustiada		4600		
Pes		Preu unitari màxim per unitat distribuïda, sense IVA	Preu unitari màxim per bustiada/any, sense IVA	
Fins 10 grams	0,21 €	1.268,00 €		
Fins 20 grams	0,35 €	1.610,00 €	Preu promig per bustiada/any	Número total bustiades (previstes)
Fins 50 grams	0,46 €	2.110,00 €	1.983,00 €	15
Fins 100 grams	0,51 €	2.438,00 €		
				Total preu/any sense IVA
				27.945,00 €
Preus unitaris bustiades amb adreça i destinataris				
Unitats màximes distribuïdes per bustiada		2800		
Pes		Preu unitari màxim per unitat distribuïda, sense IVA	Preu unitari màxim per bustiada/any, sense IVA	
Fins 10 grams	0,45 €	1.260,00 €		
Fins 20 grams	0,61 €	1.764,00 €	Preu promig per bustiada/any	Número total bustiades (previstes)
Fins 50 grams	0,85 €	2.380,00 €	2.044,00 €	5
Fins 100 grams	0,99 €	2.772,00 €		
				Total preu/any sense IVA
				10.220,50 €
Preus unitaris penjada cartells informatius				
Unitats		Preu unitari màxim per unitat distribuïda, sense IVA	Preu unitari màxim per penjada/any, sense IVA	
Fins a 20 unitats	2,80 €	40,00 €		
De 20 a 50 unitats	2,30 €	115,00 €	Preu promig per bustiada/any	Número total bustiades (previstes)
De 51 a 100 unitats	2,70 €	270,00 €	181,25 €	10
Més de 100 unitats	3,80 €	380,00 €		
				Total preu/any sense IVA
				1.812,50 €

Amb aquestes dades, s'ha multiplicat per dos anualitats, atès que la durada del present contracte és de dos anys, i obtenim el següent pressupost base de licitació i el valor estimat del contracte:

Pressupost base de licitació			
Tipologia de servei a realitzar	Total import per 2 anys (IVA exclòs)	IVA	Total import per 2 anys (IVA inclòs)
Bustiades sense adreça ni destinataris	55.890,00 €	11.736,90 €	67.626,90 €
Bustiades amb adreça i destinataris	20.440,00 €	4.292,40 €	24.732,40 €
Penjada cartells informatius	3.625,00 €	761,25 €	4.386,25 €
Total pressupost base de licitació per dos anys:			96.745,55 €



AJUNTAMENT DE ROCA DEL VALLES

Codi Segur de Verificació: KKCA AEDL AQLV TX9L WTUH

Estudi de costos - SEFYCU 159333

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i resta de la informació està disponible a <https://laroca.sedipualba.es/>



SIGNAT PER

Juan Jesús Domínguez Moral
Teg de Secretaria
20/10/2025



Ajuntament de
la Roca del Vallès

NIF: P0818000B

Contractació i compres

Expedient 166536A

Desglossament	
Costos directes	81.298,78 €
Costos indirectes	10.568,84 €
Benefici industrial	4.877,93 €
Total pressupost base de licitació per dos anys:	96.745,55 €
TOTAL PREU/ANY SENSE IVA	39.977,50 €
TOTAL IVA 21%	8.395,28 €
TOTAL PREU/ANY AMB IVA	48.372,78 €
Valor Estimat del Contracte (VEC)	
Conceptes	Total import IVA exclòs
Durada inicial del contracte	79.955,00 €
Modificacions 20%	15.991,00 €
Total:	95.946,00 €



AJUNTAMENT DE ROCA DEL VALLES

Codi Segur de Verificació: KKCA AEDL AQLV TX9L WTUH

Estudi de costos - SEFYCU 159333

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i resta de la informació està disponible a <https://laroca.sedipualba.es/>